
TERESINA - PIQuarta-feira, 24 de agosto de 2005 - Nº 160

5

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO PJU Nº  37/2005

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº    01117/2005
OBJETO:  Execução dos Serviços de Recuperação: DA LAJE DE UM PONTILHÃO
DUPLO, localizado no Km-29,0 da rodovia PI-371, Trecho: Entr. PI-140 (Floriano)/
Povoado Amolar, com uma extensão de 10,00 m; CONSTRUÇÃO DA LAJE E REFORÇO
DA FUNDAÇÃO DE UMA PONTE, localizada no Km-28,9 da Rodovia PI-371, no
trecho: Entr. PI-140 (Floriano)Povoado Amolar, com 5,30 m de extensão, pelo prazo de
45(quarenta) dias corridos
CONTRATADA:  RECONCRET RECUPERAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA
VALOR:  R$  112.698,52( cento e doze mil, seiscentos e noventa e oito reais e cinquenta
e dois centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:   CARTA CONVITE  Nº   37/2005
DATA:      07  de  Julho  de 2005
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
Luiz Francisco do Rêgo Monteiro Filho/Representante  Legal/ Reconcret
Recuperação e Construção Ltda

EXTRATO DE CONTRATO PJU Nº  43/2005

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº    1095/2005
OBJETO:   Execução dos Serviços de ROÇADA MANUAL, nas Rodovias PI-113 e
117, nos trechos: Entr. BR-343/José de Freitas, com extensão de 37,00 Km e 6,00 m de
largura e Batalha/Esperantina, com extensão de 23,00 Km e 6,00, totalizando 60,00 Km,
prazo de   45(quarenta e cinco) dias corridos
CONTRATADA:  NORTE E SUL CONSTRUÇÕES LTDA
VALOR:  R$  19.311,12( dezenove mil, trezentos e onze reais e doze centavos).
FUNDAMENTO LEGAL:   CARTA CONVITE  Nº    43/2005
DATA:      01  de  Agosto  de 2005
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
                                Michel Gomes de Sousa/Sócio Gerente/Norte e Sul Construções Ltda

P.P. 16112

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Convite 010/2005

Interessada: SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
Modalidade: CONVITE Nº 010/2005
Tipo de Licitação: MENOR PREÇO GLOBAL
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global
Objeto: Compra de Instrumentos Musicais para Banda de Música do Projeto Cidadão
Mirim
Base Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações
Fonte de Recursos: 110
Cópia Completa do Edital: A cópia completa do Edital e seus anexos podem ser
adquiridos por qualquer interessado, mediante requerimento formal feito à Comissão

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 211/05

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DO PIAUI

e EMRESA COOPERVENDAS-COOPERATIVA DE TRABALHOS MÚLTIPLOS E

SERVIÇOS DO ESTADO DO PIAUÍ. OBJETO: Prestação de serviços de suporte logístico

nas dependências da SESAPI - Sede e Anexos.  VALOR: R$ 10.925,82(dez mil, novecentos

e vinte e cinco reais e oitenta e dois centavos) mensal. FONTE DE RECURSOS: Tesouro

Estadual. VIGÊNCIA: 12(doze) meses. DATA DE ASSINATURA: 01.08.05. SIGNATÁRIOS:

TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretaria de Saúde em Exercício, JOSÉ ARLÍ

BARROS -  Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 008/05

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Saúde do Estado do Piauí, designada

pela Portaria SESAPI/GAB no 718/04, torna público, para conhecimento de todos os

interessados, que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR

PREÇO POR LOTE, para reforma e ampliação de prédios situados nos bairros Dirceu

Arcoverde (Lote I), Parque Piauí (Lote II) e Piçarreira (Lote III), para funcionamento de

Unidades da Farmácia Popular do Estado, regida pela Lei 8.666/93 e suas alterações

posteriores. A reunião para recebimento e abertura dos envelopes dar-se-á às 09:00 horas

do dia 12 de setembro de 2005, na sala da Comissão Permanente de Licitação desta SESAPI,

sito na Av. Pedro Freitas S/N°, Bloco A, Centro Administrativo, bairro São Pedro, Teresina

– Piauí, Telefone/Fax (0xx86) 3216-3604, onde podem ser obtidas cópias em disquete deste

instrumento convocatório em todos os dias úteis, no horário normal de expediente.

Nayra Pollyanna Cavalcante Macedo

PRESIDENTE DA C.P.L/SESAPI

Tatiana Vieira Souza Chaves

Secretária da Saúde
P.P. 16111

Permanente de Licitação da Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC,
situada à Rua Acre, nº 340, bairro Cabral-Teresina-PI, mediante recolhimento prévio de
uma taxa não reembolsável de R$ 5,00 (cinco) na conta nº 006898.000-6, Ag. Nº 014,
BEP, para efeito de ressarcimento de reprodução do instrumento convocatório, em
dias úteis de segunda a sexta-feira, no horário de 8:00 h às 13:30 h.
 Envelopes de Proposta:
a) Recebimento: 01 de Setembro de 2005, às 9:00 (nove) horas;
b) Local: Auditório da Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC, situado
no 3º pavimento, Rua Acre, nº 340, Cabral, Teresina - PI
Maiores informações poderão ser adquiridas junto à CPL-SASC, no endereço acima
mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08:00 h às 13:30 h.

Teresina – PI, 23 de Agosto de 2005.

João Alves Júnior
Coordenador da CPL – SASC

Publique-se.
P.P. 16110


